ДОГОВОР ОБ ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОДДЕРЖКЕ

г. Туймазы                                                                                                                    "01" января 2023 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТУЙМАЗИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЮРИДИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ, именуемое в дальнейшем
"Образовательная организация", в лице Директора Салимгареева Нурислама Гареевича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и ООО Компания права «Респект», РИЦ 333 (Региональный
Информационный Центр Общероссийской Сети Распространения Правовой Информации
КонсультантПлюс, именуемый в дальнейшем РИЦ), в лице Заместителя генерального директора по
развитию Назаровой А.Н., действующего на основании доверенности № 32  от 01.11.2022г., с другой
стороны, заключили Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Целью настоящего Договора является информационная поддержка образовательного процесса

Образовательной организации, предоставляемая в рамках и на условиях Программы информационной
поддержки российской науки и образования, разработанной компанией "Консультант Плюс".

1.2. Предметом настоящего Договора является сотрудничество с целью обеспечения доступа
обучающихся, преподавателей и работников Образовательной организации к информации нормативно-
правового характера путем использования информационных ресурсов Общероссийской Сети
Распространения Правовой Информации КонсультантПлюс (в дальнейшем - Сеть КонсультантПлюс) на
базе современных компьютерных и телекоммуникационных технологий.

2. ВЗАИМНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Для достижения поставленной в п. 1.1 настоящего Договора цели РИЦ обязуется обеспечить:

2.1.1. Доступ к информационным ресурсам Сети КонсультантПлюс в объеме комплектов
Специальных Выпусков Систем семейства КонсультантПлюс (в дальнейшем - Системы КонсультантПлюс).

2.1.2. Всестороннюю поддержку использования информационных ресурсов Сети КонсультантПлюс в
образовательном процессе Образовательной организации путем обучения преподавателей и работников
Образовательной организации работе с Системой КонсультантПлюс, а также путем предоставления
учебно-методических материалов.

2.1.3. Предоставлять Образовательной организации информацию о новых проектах,
разрабатываемых в Сети КонсультантПлюс.

2.2. Для выполнения поставленной в п. 1.1 настоящего Договора цели Образовательная организация
обязуется:

2.2.1. Использовать информационные ресурсы Сети КонсультантПлюс в образовательном процессе
Образовательной организации.

2.2.2. Обеспечить свободный доступ обучающихся, преподавателей и работников Образовательной
организации к информационным ресурсам Сети КонсультантПлюс и учебно-методическим материалам.

2.2.3. Обеспечить организацию обучения работе с Системой КонсультантПлюс преподавателей и
работников Образовательной организации.

2.2.4. Включить обучение работе с Системой КонсультантПлюс в учебный план Образовательной
организации (учебный курс - не менее 10 часов).

2.2.5. Представлять РИЦ ежегодные отчеты об использовании подразделениями Образовательной
организации установленных в них Систем КонсультантПлюс.

2.3. Образовательная организация обязуется соблюдать следующий порядок использования
информации из Систем КонсультантПлюс:

2.3.1. Образовательная организация имеет право предоставлять обучающимся, преподавателям и
работникам Образовательной организации копии текстов отдельных правовых актов в печатном виде с
обязательным указанием соответствующей Системы КонсультантПлюс как источника информации.

2.3.2. Образовательная организация не вправе использовать в печатном виде информацию из Систем
КонсультантПлюс, самостоятельно являющуюся объектом авторского права (комментарии, разъяснения

Передан через Диадок 15.11.2023 15:10 GMT+03:00
72e0c18e-5325-4287-a9c2-ce7701984229

 Страница 1 из 3

экспертов по вопросам финансово-хозяйственной деятельности предприятия; аналитические статьи из
печатных изданий и т.п.). Под использованием информации в печатном виде в настоящем подпункте
понимается ее воспроизведение на материальных носителях и последующее их распространение любым
способом (продажа, прокат и т.д.), а также предоставление доступа к этим материальным носителям
третьим лицам.

2.3.3. Образовательная организация не вправе использовать в электронном виде любую информацию
из Систем КонсультантПлюс. Под использованием информации в электронном виде в настоящем пункте
понимается: копирование и последующее распространение третьим лицам информации на магнитных
носителях, по телекоммуникационным сетям, посредством размещения в Интернете и другим способом, а
также иное предоставление доступа к информации третьим лицам.

2.3.4. Использование информации из Систем КонсультантПлюс способами, указанными в п.п. 2.3.2 и
2.3.3 настоящего Договора, возможно только при наличии специального разрешения, порядок и условия
получения которого Образовательная организация может дополнительно уточнить у РИЦ.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания.

3.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке. При этом Сторона,
намеревающаяся расторгнуть настоящий Договор, должна сообщить о своих намерениях другой Стороне
не менее чем за две недели до расторжения Договора.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Все изменения и дополнения к Договору оформляются отдельными документами и после их

подписания становятся неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую
юридическую силу.

4.3. Настоящий Договор не предусматривает взаимных расчетов Сторон.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ГАПОУ  ТГЮК

 РИЦ 333 ООО Компания права «Респект»

Адрес: 452755, Респ Башкортостан, г Туймазы,
Молодежный мкр, зд 14

 Адрес: г. Уфа, ул. 50 лет СССР,48/1

Тел.: 8(34782) 57837

 Тел. (347) 291-20-70,292-12-18

Директор  от имени ООО КП "Респект"
по доверенности № 32  от 01.11.2022г.

________________ /Н.Г. Салимгареев/

______________ / Назарова А.Н. /

М.П.

 М.П.

Передан через Диадок 15.11.2023 15:10 GMT+03:00
72e0c18e-5325-4287-a9c2-ce7701984229

 Страница 2 из 3

Идентификатор документа 72e0c18e-5325-4287-a9c2-ce7701984229

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 ООО КП "РЕСПЕКТ"
Назарова Айгуль Назибовна,
Заместитель генерального
директора по развитию

 Не требуется для подписания 359F5E0061B0A1AB4ED2177E6B6
13CFA
с 17.08.2023 08:34 по 17.08.2024
08:43 GMT+03:00

15.11.2023 15:10 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТУЙМАЗИНСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ЮРИДИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ
Салимгареев Нурислам Гареевич,
Директор

 Не требуется для подписания 21504CA90B3705C6B309AA565C
7FAF95
с 08.06.2023 15:38 по 31.08.2024
15:38 GMT+03:00

15.11.2023 16:03 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 3 из 3